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Verksamheten måste justeras utefter fastställd budget 
Region Örebro läns Krav- och kvalitetsbok anger specifika riktlinjer och krav för vårdcentralernas 
tillgänglighet, öppettider och bemanning, vilka syftar till att säkerställa en god och jämlik vård för 
alla invånare i länet. Enligt dessa riktlinjer ska vårdcentralerna vara öppna minst 45 timmar per 
vecka och vara tillgängliga för patienter via telefon under hela öppettiden. Dessa krav är en viktig 
del i att uppnå trygg och tillgänglig vård, men förutsätter att verksamheten bedrivs inom de 
ekonomiska ramar som beslutats av regionfullmäktige. 

Samtidigt har flera vårdcentraler under de senaste åren ställts inför betydande utmaningar med att 
upprätthålla dessa krav inom sin givna budget. Det har lett till att vissa vårdcentraler ansökt om 
tillfälliga undantag för öppettider och bemanning, i syfte att anpassa sin verksamhet efter de 
resurser som faktiskt tilldelats. Exempelvis har vissa vårdcentraler i länets norra del fått undantag 
för att kunna samordna öppettider under sommaren och andra perioder, för att bättre kunna använda 
sina personalresurser och samtidigt hålla budgeten. 

Det är av yttersta vikt att samtliga verksamheter inom hälso- och sjukvården följer de budgetramar 
som fastställts av regionfullmäktige. Verksamheterna ska anpassas till de resurser som faktiskt 
tilldelats och inte till önskade budgetar som ännu inte har beviljats. Hälso- och sjukvårdsnämnden 
saknar mandat att besluta om åtgärder som innebär kostnadsökningar utöver den budgetram som 
fastställts av fullmäktige. Att överskrida budgeten eller förutsätta ytterligare finansiering är således 
inte en hållbar lösning. 

Därför är det angeläget att vårdcentraler som inte kan upprätthålla Krav- och kvalitetsbokens krav 
inom ramen för den nuvarande budgeten uppmanas ansöka om tillfälliga undantag för öppettider 
och bemanning. Ett sådant förfarande skulle möjliggöra för verksamheten att bedrivas ekonomiskt 
hållbart, utan att äventyra patientsäkerheten eller vårdens kvalitet. Genom att Region Örebro län 
utnyttjar möjligheten att bevilja undantag från vissa krav kan vårdcentralerna temporärt anpassa 
sina resurser och undvika ekonomiska underskott samt överbelastning av personal. 

DÄRFÖR FÖRESLÅR JAG ATT: 
• Samtliga vårdcentraler inom Region Örebro län som inte kan upprätthålla de föreskrivna 

kraven enligt Krav- och kvalitetsboken inom sina befintliga budgetramar ska till 
nästkommande nämndsammanträde inkomma med en formell begäran om undantag för 
öppettider och/eller bemanning för att få en budget i balans.  
 

• Hälso- och sjukvårdsnämnden tydliggör för hälso- och sjukvårdsförvaltningen att all 
verksamhetsplanering måste baseras på de ekonomiska förutsättningar som fastställts av 
regionfullmäktige som fördelats av hälso- och sjukvårdsnämnden. Ofinansierade beslut får 
ej förekomma.   
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